2021年３月５日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 中村 哲也

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 中村 哲也

 問合せ先 財務企画部長 柳澤 宏

 TEL:03-6279-0311

太陽光発電所月次発電電力量実績に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）の太陽光発電所におけ

る、2021年２月の発電電力量及び CO2削減量につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１ 2021年２月の発電電力量実績及び CO2削減量

(＊１) 予想発電電力量は、テクニカルレポートに記載の超過確率 50％（P50）の予想発電電力量を基

に、弊社で試算しています。

(＊２) 発電電力量は、SCADAシステムで把握可能なデータを基に集計しています。

(＊３) CO₂削減量は、各電気事業者の調整後排出係数を基にして算出したものです。

（環境省 HP参考 https://www.env.go.jp/press/104919.html）

2021年６月期

  発電所

(合計)

パネル出力  予想発電電力量

(kWh) (A)

(＊１)

発電電力量

(kWh) (B)

 (＊２)

差異(kWh)

 (B)－ (A)

CO₂削減量

(kg-CO₂)

(＊３)

１月 23 123.05 7,867,690 7,927,277 59,587 3,239,657

２月 23 123.05 8,716,370 10,645,181 1,928,810 4,649,354

３月   11,308,555

４月   13,688,975

５月   14,422,191

６月   11,828,807

合計 - - 67,832,590 - - -

２ 2021年２月の発電所別発電量実績

2021年２月の発電電力量実績は、本投資法人のポートフォリオ合計では 10,645,181kWh、予想発電電力

量対比で 122.13%となりました。

2021年２月

発電所
パネル出力

(MW)

予想発電

電力量

(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (%)

(B/A)

CS志布志市発電所 1.22 103,502 96,739 93.47%

CS伊佐市発電所 0.93 74,484 74,070 99.44%

CS笠間市発電所 2.13 201,523 209,339 103.88%

CS伊佐市第二発電所 2.01 170,117 170,846 100.43%

CS湧水町発電所 1.75 155,612 132,891 85.40%

CS伊佐市第三発電所 2.23 192,857 176,851 91.70%

CS笠間市第二発電所 2.10 197,601 207,871 105.20%

CS日出町発電所 2.57 209,708 237,880 113.43%

CS芦北町発電所 2.35 181,507 180,910 99.67%

CS南島原市発電所(東)(西) 3.93 326,711 373,373 114.28%

CS皆野町発電所 2.45 266,302 280,228 105.23%

CS函南町発電所 1.34 112,461 137,049 121.86%

CS益城町発電所 47.69 3,819,217 4,313,400 112.94%

CS郡山市発電所 0.64 48,590 49,667 102.22%

CS津山市発電所 1.93 150,134 186,152 123.99%

CS恵那市発電所 2.12 175,152 201,610 115.11%

CS大山町発電所(A)(B) 27.30 954,520 1,973,500 206.75%

CS高山市発電所 0.96 61,539 54,579 88.69%

CS美里町発電所 1.08 111,814 134,072 119.91%

CS丸森町発電所 2.19 196,082 189,640 96.71%

CS 伊豆市発電所 10.78 860,984 1,125,300 130.70%

CS 石狩新篠津村発電所 2.38 98,082 76,467 77.96%

CS 大崎市化女沼発電所 0.95 47,870 62,747 131.08%

ポートフォリオ合計 123.05 8,716,370 10,645,181 122.13%

３ 直近１年間（2020年３月から 2021年２月）の発電所別発電電力量実績累計

本投資法人による資産の取得時期以前の運転実績も加味した、2020年３月から 2021年２月までの直近１年

間の本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計の発電電力量実績は 138,885,615kWh、予想

発電電力量対比で 101.06%となりました。

2020年３月～2021年２月

発電所 予想発電電力量

(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (％）

(B/A)

CS志布志市発電所 1,415,213 1,308,576 92.46%

CS伊佐市発電所 1,064,712 1,044,610 98.11%

CS笠間市発電所 2,419,021 2,350,570 97.17%

CS伊佐市第二発電所 2,440,929 2,260,802 92.62%

CS湧水町発電所 2,089,051 1,905,578 91.22%

CS伊佐市第三発電所 2,636,818 2,520,056 95.57%

CS笠間市第二発電所 2,388,580 2,307,471 96.60%

CS日出町発電所 3,132,803 3,167,652 101.11%

CS芦北町発電所 2,723,713 2,644,365 97.09%

CS南島原市発電所(東)(西)  4,822,211 4,722,814 97.94%

CS皆野町発電所  3,092,940 2,785,913 90.07%

CS函南町発電所  1,582,426 1,503,750 95.03%

CS益城町発電所 55,314,602 54,110,300 97.82%

CS郡山市発電所 724,397 722,688 99.76%

CS津山市発電所 2,137,408 2,309,778 108.06%

CS恵那市発電所 2,404,825 2,477,380 103.02%

CS大山町発電所(A)(B) 26,395,253 29,068,997 110.13%

CS高山市発電所 961,652 906,828 94.30%

CS美里町発電所 1,312,179 1,362,766 103.86%

CS丸森町発電所 2,502,226 2,427,206 97.00%

CS 伊豆市発電所 12,301,225 13,314,470 108.24%

CS 石狩新篠津村発電所 2,626,232 2,736,572 104.20%

CS 大崎市化女沼発電所 934,737 926,472 99.12%

ポートフォリオ合計 137,423,154 138,885,615 101.06%

以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/